


Edição 5.009 | Ano 3
14 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: TDIBODIR-ABZATQE5-JL9TJFGE-5RTCRIYF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 200/2021. 

Concede licença Funeral a servidora pública 
municipal, ANTÔNIA FRANCISCA ASSUNÇÃO. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Parágrafo Único do Art. 83 da Lei Orgânica Municipal , 
e de acordo com a Lei Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e, 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- CONCEDER licença Funeral a servidora pública municipal efetiva 

ANTÔNIA FRANCISCA ASSUNÇÃO, por motivo de falecimento de sua Mãe "Felismina 
Francisca Assunção" a partir de 09/06/2021 a 16/06/2021 , ficará afastada do cargo de 
Agente Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, nos termos da 
Lei nº 1459 de 26/12/2018 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Porto 
Seguro. 

Art. 2.0 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se a 

09/06/2021 , revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 14 de julho de 2021. 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
o ...... . 11 ..... -.-... 1 c .... r ........ ....,,.."" c ,.e. Alrn.o.irh, n°.:.1 _ r:.o.ntrn Pnrtn ~An11rn - BAHIA 

Edição 5.009 | Ano 3
14 de julho de 2021

Página 3

PORTARIAS

Certificação Digital: TDIBODIR-ABZATQE5-JL9TJFGE-5RTCRIYF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 201/2021. 

Concede licença de auxílio doença o servidor 
público municipal, ÉLIO MARCOS DO 
SACRAMENTO. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Parágrafo Único do Art. 83 da Lei Orgânica Municipal , 
e de acordo com a Lei Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e, 

CONSIDERANDO a comunicação de decisão da Previdência Social Nº 
6344273848, 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- CONCEDER licença de auxílio doença o servidor público municipal efetivo 

ÉLIO MARCOS DO SACRAMENTO, a partir de 18/03/2021 a 16/05/2021, ficará afastado 
do cargo de Professor 20h Nível li Classe 111, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 
nos termos da Lei nº 1459 de 26/12/2018 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município 
de Porto Seguro. 

Art. 2. 0 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se a 

18/03/2021 , revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 14 de julho de 2021 . 

JA 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
Rua, Manoel Fernandes de Almeida. nº51 - Centro Porto Seguro - BAHIA 

Edição 5.009 | Ano 3
14 de julho de 2021

Página 4

Certificação Digital: TDIBODIR-ABZATQE5-JL9TJFGE-5RTCRIYF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO CONVITE 003/2021- CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA. 
CONTRATADO: SANTOS E MOREAU LTDA, CNPJ/MF nº 12.037.044/0001-75, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS, 
COMPREENDENDO O ASSESSORAMENTO, COORDENAÇÃO, ESPECIFICAÇÕES, ESTUDOS DE 
VIABILIDADE TÉCNICA, ANÁLISES, ORÇAMENTOS, FISCALIZAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS, LAUDOS, 
LEVANTAMENTOS, PARECERES, VISTORIAS, ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS 
COM LEVANTAMENTO DE QUANTITATIVOS E ORÇAMENTOS DE EDIFICAÇÕES DE OBRAS PÚBLICAS 
E PROJETOS COMPLEMENTARES, TAIS COMO: ESTRUTURAL, ELÉTRICO, HIDROSSANITÁRIO, 
DRENAGEM PLUVIAL, TELEFÔNICO, LÓGICA, SPDA, PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO E 
URBANIZAÇÃO E OUTROS DE MESMAS NATUREZAS, NECESSÁRIOS À CONSECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS E OBRAS DEMANDADOS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA. 
VALOR R$318.000,00 (TREZENTOS E DEZOITO MIL REAIS). VIGÊNCIA  12 (DOZE) MESES. PREFEITO 
MUNICIPAL JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES. 
 

 

 

Edição 5.009 | Ano 3
14 de julho de 2021

Página 5

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: TDIBODIR-ABZATQE5-JL9TJFGE-5RTCRIYF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO CONVITE 002/2021- CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA. 
CONTRATADO: JPS PROJETOS & CONSUTORIA EIRELI, CNPJ/MF Nº 11.418.579/0001-23, OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO, 
REFORMA E READEQUAÇÃO RELATIVA AS SERVIDÕES SITUADAS ENTRE A ESTRADA DA BALSA NO 
DISTRITO DE ARRAIAL D'AJUDA ATÉ A PRAIA DE TAÍPE NO DISTRITO DE TRANCOSO, NO MUNICÍPIO DE 
PORTO SEGURO. VALOR R$ 320.334,25 (TREZENTOS E VINTE MIL TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E 
VINTE E CINCO CENTAVOS); VIGÊNCIA  120(CENTO E VINTE) DIAS. PREFEITO MUNICIPAL JÂNIO NATAL 
ANDRADE BORGES 
 

 

 

Edição 5.009 | Ano 3
14 de julho de 2021

Página 6

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: TDIBODIR-ABZATQE5-JL9TJFGE-5RTCRIYF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	PORTARIA
	PORTARIAS

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO


		2021-07-14T12:01:44-0300




